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اقتصاد 14
چند روز قبل و بعد از انتشار صورت های مالی سال 1395 بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، برخی رسانه های داخلی به اشتباه و برخی رسانه 
های ضدانقلاب به قصد تخریب، اعلام کردند که این نهاد برای اولین بار صورت های مالی خود را منتشر کرده است. به گزارش مهر این در حالی 

است که با مراجعه به بخش آمار سایت بنیاد مستضعفان مشاهده  می شود، صورت های مالی این نهاد از سال ۸۰ تاکنون قابل مشاهده است.

 صورت های مالی بنیاد مستضعفان 
در 1۶ سال گذشته منتشر شده است 

پنج شنبه  2 آذر 139۶ .4 ربیع الاول  1439.شماره 19۶90

...گفت وگو
یک فعال حوزه انرژی: 

خودروهای سوخت رسان در دیگر 
کلان شهرها هم فعال می شود 

حسین بردبار:عضو هیئت مدیره شرکت پتروآیریک که 
شرکت خدمات رسان درباره خودروهای سوخت رسان 
شهری اســت درگفت وگــو با خــراســان از فعالیت1۰۰ 
دستگاه از این خودروها درتهران خبرداد و گفت: مردم 
می توانند با درخواست از طریق یک اپلیکیشن قابل نصب 
روی گوشی همراه ،درخواست سوخت برای خودروی 
شان درمحل های مجاز نظیر پارکینگ های کنار خیابان یا 

پارکینگ های منازلی که مسقف نیست، بدهند.
مسعود فرقدانی درگفت وگو با خبرنگاران خراسان و 
صداوسیما با اشــاره به این که به تازگی نوعی خودروی 
سوخت رسان شهری پا به عرصه فعالیت گذاشته است 
که از طریق یک اپلیکیشن عمل می کند، افزود:درچنین 
شرایطی خودروها دیگر لازم نیست درصف های جایگاه 
بایستند و می توانند درمنزل و محل کار خدمات بگیرند.

البته چنین اقدامی امکان کاستن از ترددهای داخل 
شهری را نیز فراهم می کند وموجب کاهش آلودگی هوا 
می شود.به گفته وی الان برای این که یک خودرو به یک 
پمپ بنزین برسد اولا باید مسیر اضافه ای را برای رسیدن 
طی کند ثانیا مــدت زمانی را درصــف با ماشین روشن 
بایستد. این گونه خدمات موجب حفظ محیط زیست و 
کاهش آلودگی هوا می شود. داوود خلیلی، مدیراجرایی 
شرکت پتروآیریک، نیز درگفت وگو با خراسان با بیان این 
که هرخودروی سوخت رسان می تواند در روز بین 2۰ تا 
3۰ خــودروی شهری را سوخت رسانی کند، افزود:این 
خدمات درقدم اول برای شهر تهران با توجه به ترافیکی 
که درپمپ بنزین ها وجود دارد پیش بینی شده است که 
1۰۰ دستگاه خودروی سوخت رسان فعالیت کنند. به 
گفته وی کار ابتدا با تهران شروع می شودو سپس در دیگر 
کلان شهرها ادامه می یابد.وی افزود:مشتریان توسط یک 
اپلیکیشن سفارش می دهند و انتخاب می کنند به چند لیتر 
بنزین نیازدارند که درمحل تحویل خودروها می شود.به 
گفته وی هزینه این نوع سوخت رسانی همان هزینه  بنزین 
یعنی لیتری هزارتومان است که هزینه حمل به محل به آن 

اضافه می شود.

 شاخص

صادرات کشور بعد از سه سال رکود، 
جان می گیرد؟ 

سال گذشته، تراز تجاری کشور در حالی مثبت شد 
ــادرات میعانات گازی  که کاهش واردات و رشــد ص
بعد از برجام نقش مهمی در پوشش رکود صادرات 
غیرنفتی واقعی بازی کرد. اکنون در نیمه اول امسال، 
تراز تجاری کشور به شدت منفی شده است که به نوعی 
نشان دهنده سه سال رکود در صادرات است. چنان چه 
گزارش بانک مرکزی از شاخص بهای کالای صادراتی 
کشور نشان می دهد، این شاخص بعد از رشد قابل 
توجه در سال های 91 و 92، رو به کاهش گذاشته 
است. تثبیت مصنوعی نرخ دلار مهم ترین علت این 
موضوع قلمداد می شــود. البته براساس آمارهای 
مقدماتی سال 96، از نیمه دوم امسال با بهبود نرخ 

دلار، این شاخص نیز دوباره رو به رشد گذاشته است. 

در حالی که مدت هاست، آمریکا به طور غیررسمی تلاش 
می کند بازار فروش نفت ایران را به طرق مختلف محدود 
کند و حتی به تازگی، ترامپ اظهاراتی در این خصوص 
داشت، وزیر نفت کشورمان می گوید که این تلاش ها 
تاکنون تاثیری بر فروش نفت کشورمان نداشته است. 
همزمان رویترز گزارش کرده است که ایران برای مقابله 

با این فشارها، تخفیفات قیمتی به مشتریان می دهد.

جرقه هند و آغاز فشار آمریکا	 
ماجرا از هند شروع شد. زمانی که ایران پیشنهاد آن ها 
را برای توسعه میدان گازی فرزاد ب غیرمنطقی دانست 
و ضمن رد آن با روس ها برای توسعه این میدان گازی 
وارد مذاکره شد. هندی ها تهدید کردند که خرید نفت 
از ایران را کاهش می دهند. ایران هم در پاسخ اعلام 
کرد که زمان دریافت پول نفت از هندی ها  و تخفیفات 
حمل و نقل را کاهش می دهد. مقامات هندی هم رسما 
از کاهش 25 درصدی خرید نفت از ایران سخن گفتند.

اما بعدها رسانه ها از فشار آمریکا بر برخی کشورها از 
جمله هند، برای کاهش خرید نفت از ایران خبر دادند. 
علاوه بر آن آمریکا صادرات نفت خود را به هند در دستور 

کار قرار داد.
 روز دوشنبه بود که هند به طور رسمی اعلام کرد که 
ــد واردات را از  برخی شرکت های هندی تا 3۰درص
ایران کاهش داده اند. رویترز در گزارشی تصریح کرد 
که آمریکا به شدت تلاش می کند مشتری های نفت 
ایران را بگیرد. به گزارش فارس، فشارها بر کره جنوبی 
و لهستان هم افزایش یافته است و واردات نفت کره از 
ایران حدود 1۰ درصد کاهش یافت. رویترز دیروز در 
گزارش دیگری به نقل از سه منبع آگاه اعلام کرد که 

ایران برای مقابله با این شرایط دست به ارائه تخفیف 
در قیمت زده است تا مشتریان خود را حفظ کند. بر این 
اساس، اعلام شده که هندی ها و ژاپنی ها با افزایش 

واردات به تخفیفات ایران پاسخ مثبت داده اند.

از تهدید ترامپ تا واکنش زنگنه	 
بیست هفتم آبان ترامپ، تلاش های غیررسمی را رسمی 
کرد و در اطلاعیه ای نوشت: امکان افزایش عرضه نفت 
و محصولات مربوط به آن از طرف کشور های دیگر وجود 
دارد و این موضوع اجازه لازم را برای کاهش خرید نفت و 
محصولات مربوط به آن از ایران می دهد. پایگاه اینترنتی 
کاخ سفید همچنین به نقل از ترامپ نوشت: من به 

بررسی این موضوع از نزدیک ادامه می دهم.
دیروز وزیر نفت کشورمان در واکنش به این اقدام ترامپ 
ــادرات نفت  گفت: این سخنان تاکنون تاثیری بر ص
کشورمان نداشته است. بیژن زنگنه در گفت و گو با ایرنا 
همچنین درباره برخی ادعاها مبنی بر کاهش واردات 
نفت توسط هندی ها بیان کرد: خرید نفت هندی ها از 
ایران در حال انجام است و مشکل خاصی وجود ندارد.

مقایسه قیمت های فعلی سکه طرح جدید در بــازار با 
قیمت واقعی آن، بیانگر حباب قیمتی در حدود 2۰۰ 
هزار تومان است. در این باره کارشناسان، سفته بازی 

و رشد بی رویه قیمت در بازار آتی طلا را موثر می دانند.
قیمت سکه با توجه به چند فاکتور قیمت اونس جهانی 
طلا، ارزش دلار آزاد، ضریبی از وزن سکه و حق ضرب به 
دست می آید. با این حال قیمت های فعلی بازار، حبابی 
در حدود 2۰۰ هزار تومان را برای سکه تمام نشان می 
دهد. به گزارش فارس، شایان کرمی کارشناس بورس 
کالا، یکی از دلایل این حباب  قیمتی را کمبود سکه نقدی 
یا فیزیکی در بازار و نیز سفته بازی در بازارهای غیر رسمی 
و حتی رسمی دانست و گفت: با رجوع به معاملات گواهی 
سپرده سکه طلا در تابلوی معاملات بورس اوراق بهادار 
می توان به وضوح این مسئله را در بازار رسمی مشاهده 
کرد که عده ای با تعداد سفارش های بسیار زیاد باعث 

رشد قیمت می شوند.
وی با اشاره به نقش بازار آتی در تشدید حباب سکه طلا 
تصریح کرد: هم اکنون هر سکه طلای طرح جدید در 
سررسید شهریور 97 با قیمت 16 میلیون و 9۰۰ هزار 
ریال در حال معامله است. این درحالی است که قیمت 

بازار نقدی14 میلیون و 3۰۰ هزار ریال است. وی در 
نهایت تاکید کرد که تنها راهکار برای کنترل این بازار، 
وجود بازارگردان است تا تقاضاهای ناشی از سفته بازی 
در بازار با عمق کم را کنترل کند. همچنین طبق قاعده با 
توجه به سیاست های بانک مرکزی و همچنین دولت، از 
سازمان بورس و بورس کالا انتظار می رود در مسائل این 
چنینی وارد شوند و تدابیر لازم برای کنترل هیجانات را 

اتخاذ کنند.
از سوی دیگر خبرگزاری تسنیم به نقل از ادیب کارشناس 
اقتصاد، علت ایجاد حباب در سکه را در این دانست که در 
شرایط کنونی، عده بسیار محدودی با ورود سرمایه های 
نجومی برای خرید سکه به طور مصنوعی قیمت آن را زیاد 
کرده اند. وی پیش بینی کرد که در گام بعدی، این افراد 
با ایجاد صف،  اقدام به فروش سکه به مردم بی اطلاع می 
کنند و در مرحله آخر حباب سکه تخلیه می شود و مردمی 
که در این دوره سکه خریده اند به شدت زیان می کنند. 
وی با بیان این که معمولًا بانک مرکزی در این گونه موارد 
با عرضه سکه اقدام به شکستن حباب می کند، توصیه 
کرد که مردم وارد بازی خرید مهندسی شده، به نحوی 

که شرح داده شد، نشوند.

...بازار خبر
قانونی که ریشه در »کد تجاری ناپلئون« 

دارد

فارس- مدیر مطالعه لایحه قانون تجارت 
گفت: قانون تجارت در کد تجاری ناپلئون 
مصوب 1۸۰7 میلادی و قانون اداره 
تصفیه در قانون فدرال سوئیس مصوب 
1۸7۰ میلادی ریشه دارد و با منبع اقتباس خود به ترتیب 

حدود 12٥ و 7۰ سال فاصله زمانی دارد.

توقف ۶۰۰ خودروی چینی در گمرک 
به دلیل نداشتن استاندارد

ــاس اطــلاعــات موجود  تسنیم- بــر اس
حدود 6۰۰ خودروی چینی از یک مدل 
خــاص در گمرکات هرمزگان به دلیل 
کسب نکردن مجوز استاندارد و محیط 
زیست متوقف شده است. اطلاعات اولیه حکایت از آن دارد 
که یک مشکل فنی در سیستم سوخت رسانی این خودروها 
دلیل اصلی کسب نکردن مجوزهای لازم برای ترخیص 

بوده است.

افزایش تا 15 میلیون تومانی قیمت 
خودروهای خارجی در هفته گذشته

ــای  ــودروه خ ــواع  ــ ان قیمت  تسنیم- 
خارجی در یک هفته اخیر روند صعودی 
داشته است. البته بنا به اذعان فعالان 
بــازار این قیمت ها کــاذب است و کمتر 
کسی اقــدام به خرید خودروهای خارجی آن هم با این 
قیمت های غیر منطقی می کند. بر این اساس و طبق نرخ 
های دیروز، رنو تالیسمان با 15 میلیون تومان افزایش، به 
225 میلیون تومان رسید. همچنین سوناتا با رشد پنج 
میلیون تومانی 1۸5 میلیون تومان، سانتافه فول 2۰17 
با رشد 9 میلیون تومانی 265 میلیون تومان، سورنتو با 
افزایش پنج میلیون تومانی 3۰۰ میلیون تومان، سراتو با 
افزایش هفت میلیون تومانی 162 میلیون تومان، و النترا 
تومان  میلیون   165 تومانی  میلیون  هشت  ــد  رش بــا 

به فروش رسید.

...اخبار
جزئیات افزایش قیمت نان در تهران 

رئیس اتاق اصناف گفت: ساز و کار افزایش قیمت نان به اجرا 
در آمده است و به دلیل این که ابلاغ دستور العمل این افزایش 
به اتحادیه و اصناف ممکن است زمان بر باشد، اجرای مرحله 
نهایی آن یعنی افزایش قیمت در محل فروش، به هفته آینده 
موکول شده است. علی فاضلی در گفت وگو با خبرگزاری 
صدا و سیما گفت : تاخیری در اجرای افزایش قیمت نان اتفاق 
نیفتاده و این روال عادی است و این دستور العمل همزمان در 
سراسر کشور اجرا خواهد شد. وی افزود : قیمت نان از هفته 
آینده 15 درصد افزایش می یابد.گفتنی است دیروز اتاق 
اصناف نیز در بخشنامه ای جزئیات افزایش قیمت نان در 
تهران را به روسای اتاق های اصناف استان تهران ابلاغ کرد. 
بر این اساس، قیمت نان بربری از 65۰ به 75۰ تومان قیمت 
نان تافتون سنتی از 4۰۰  به 46۰ تومان و سنگک از ۸۰۰ به 
92۰ تومان و تافتون از 21۰ به 24۰ تومان افزایش می یابد.

بیکاری بیش از 19 ماه برای یک سوم 
بیکاران 

مطابق آخرین آمار مرکز آمار ایــران، توزیع نسبی برآورد 
جمعیت بیکار 1۰ساله و بیشتر بر حسب جنس و مدت 
بیکاری نشان می دهد که در سال 95 حدود 33.7درصد 

بیکاران 19 ماه و بیشتر بیکار بوده اند.
به گزارش تسنیم، هم اکنون بیکاری یکی از معضلات اصلی 
در جامعه به حساب می آید اما این بحران زمانی پیچیده تر 
می شود که دوره انتظار برای یافتن شغل طولانی  شود. 
مطابق آخرین آمار مرکز آمار ایــران، توزیع نسبی برآورد 
جمعیت بیکار 1۰ساله و بیشتر بر حسب جنس و مدت 
بیکاری نشان می دهد که در سال 95 حدود 33.7 درصد 
بیکاران 19ماه و بیشتر بیکار بوده اند.طولانی شدن مدت 
بیکاری که با عنوان شاخص »بیکاری بلندمدت« شناخته  
می شود، به ویژه برای بیکارانی که قبلًا شاغل بوده اند، 
اثرات مخرب بیشتری دارد. علاوه بر این بیکاری بلندمدت 
می تواند هزینه های سنگینی را به دولــت بــرای تأمین 
هزینه های بیمه بیکاری تحمیل کند.همچنین براساس 
گــزارش مرکز آمــار، در سال 95 حــدود 35.5 درصــد از 
اقدامات برای جست وجوی کار به پرس وجو از دوستان و 
آشنایان، 1۸.1 درصد به درج آگهی در روزنامه ها یا مطالعه 
آگهی های استخدام، 14.6 درصد به تماس با کارفرما 
)صاحب کار(، 12.4 درصد به ثبت نام یا پیگیری در مراکز 
کاریابی غیردولتی و 9.1 درصد به ثبت نام یا پیگیری در 

مراکز خدمات اشتغال وزارت کار اختصاص داشته است.
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پاتک ایران به تهدید نفتی آمریکا 
بازخوانی جنگ سرد آمریکا علیه صادرات نفت ایران 

تداوم حباب سکه 
سفته بازی و رشد بی رویه قیمت در بازار آتی، طلا را حبابی کرد 

بر اساس اعلام قبلی بانک مرکزی، دستورالعمل بستن 
حساب های راکد در بانک ها اجرایی شد.

به گزارش مهر به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی، بر 
اساس اعلام قبلی بانک مرکزی، دستورالعمل بستن 
حساب های راکد در بانک ها از دیروز اجرایی شد. بانک 

مرکزی پیش از این، اعلام کرده بود از اول آذر حساب های 
راکد را در کل شبکه بانکی خواهد بست.براساس این 
گزارش شعب بانک ها درتهران از ابلاغ بخشنامه بانک 
مرکزی به این شعب خبرداده واعلام کرده اند: اجرای 
این بخشنامه از دیروز صبح آغاز شده است.در بخشنامه 

اخیر بانک مرکزی حساب راکــد به حساب سپرده ای 
گفته می شود که نزد یکی از بانک ها یا موسسات، حدود 
دو سال بدون گردش باقی مانده و مبلغ آن دو میلیون 
تومان یا کمتر است.به گفته مدیرکل مقررات، مجوزهای 
بانکی و مبارزه با پول شویی بانک مرکزی ، ابتدا بانک ها 

موظف هستند با صاحبان حساب تماس بگیرند و از آن ها 
بخواهند برای تعیین تکلیف حساب خود اقدام کنند و اگر 
صاحب حساب را پیدا نکنند یا بعد از اطلاع رسانی ، خود 
شخص اقدامی نکرد بعد از مدتی بانک می تواند آن حساب 

را به حساب های بلاتکلیف منتقل کند.

معاون وزیر اقتصاد به بیان ناگفته هایی از افت چهار پله ای 
کسب و کار ایران پرداخت. به عقیده وی، بخش خصوصی 
ایران که گزارشگر وضعیت ایران به بانک جهانی است، 
بعضاً به پرسش نامه های این نهاد منصفانه پاسخ نمی دهد. 
همچنین فرایند پرسشگری بانک جهانی ایراد دارد. به 
طوری که پرسش نامه ها بسیار تخصصی و به زبان دیگری 

است. همچنین برخی پاسخ دهندگان در ایران نبوده اند!
به گزارش ایسنا، حسین میرشجاعیان گفت: افت چهار 
پله ای رتبه ایران در موضوع کسب وکار و رسیدن آن از 12۰ 
به 124، به این دلیل رخ داده است که برخی کشورهای 
دیگر با سرعت بیشتری در حال پیگیری اصلاحات لازم 
در پروسه های اداری خود هستند. با این حال این نکته 
هم هست که بخش خصوصی ایران که گزارشگر وضعیت 

ایران به بانک جهانی است، به پرسش نامه های این نهاد 
منصفانه پاسخ نمی دهد. میرشجاعیان به مذاکرات با 
کارشناسان بانک جهانی بعد از 9 سال اشاره کرد و گفت: 
این در حالی است که بانک جهانی هر شش سال یک بار به 
کشورها سفر می کند و در آن جا از نزدیک با شرایط کشورها 
روبــه رو می شود. البته ما به چنین رفتاری از سوی بانک 
جهانی انتقاد داریم چون انتظار می رود بانک جهانی فارغ 
از گرایش های سیاسی به کشورها سرویس دهد و آن ها را 

ارزیابی کند.
میرشجاعیان، توزیع نکردن مناسب پرسش نامه های این 
بانک را مسئله دیگری دانست و گفت: گزارش های بانک 
جهانی طبق گفته خود آن ها به چهار زبان انگلیسی، فرانسه، 
اسپانیایی و عربی ارائــه می شود که طبیعی است پاسخ 

دادن به آن دشوار باشد. همچنین این پرسش نامه بسیار 
تخصصی است به طوری که گاهی حتی کارشناسان هم 
دقیقا متوجه موضوع نمی شوند. ما امسال در جلسه گفت وگو 
با بانک جهانی این نکته را مطرح کردیم که چرا پرسش نامه 
را به فارسی ترجمه نمی کنند که بتوان افراد جدیدی هم 
به فهرست پرسش شوندگان اضافه کرد؟ در مواردی هم 
افراد اصلا متوجه نشده اند که موضوع پرسش نامه چه بود و 
جواب هایی که ارائه داده اند نیز لزوما درست نیست. برخی 

از پرسش شوندگان هم اصلا ایران نبوده اند.
معاون وزیر اقتصاد با بیان این که بخش خصوصی گاهی 
سوال ها را منصفانه پاسخ نمی دهد، تصریح کرد: در موارد 
بسیاری به نظر می رسد که سوال پرسیده شده دقیق پاسخ 
گفته نمی شود. مثلًا در تجارت فرامرزی، سوالات بانک 
جهانی دربــاره  همه کالاها نیست بلکه دربــاره صــادرات و 
واردات نوعی خاص از کالا در مبادله با کشورهایی خاص 
است. ادعای ما این است که بعضا کسی که پرسش نامه پر 

می کند به این روش توجه نمی کند.

با اجرای دستور العمل بانک مرکزی از سوی بانک ها رقم خورد 

آغاز تعیین تکلیف حساب های راکد زیر 2 میلیون 

دلایل معاون وزیر اقتصاد درباره افت رتبه کسب وکار ایران 
بخش خصوصی بعضاً به پرسش نامه های بانک جهانی منصفانه پاسخ نمی دهد 

...بورس 
 حمله شاخص 

به قله تاریخی بورس 

بورس تهران، دیروز نیز مثل روز دوشنبه، رشد بیش از 
5۰۰ واحدی را ثبت کرد و بعد از چهار سال دوباره به 
کانال ۸4 واحدی رسید. دیروز هم مثل روز سه شنبه 
گروه فلزات اساسی میدان دار بود و نمادهایی چون 
فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، ملی صنایع مس و 
فولاد کاوه تاثیر قابل توجهی بر رشد شاخص کل 
داشتند. گروه کانه های فلزی نیز با رشد نمادهایی 
چون گل گهر و توسعه معادن به رشد شاخص کمک 
کردند تا شاخص کل به ۸9 هزار 339 واحد برسد 
و تا رکورد تاریخی دی 92 فقط 16۰ واحد فاصله 
ــروز با  داشته باشد. شاخص کل فرابورس نیز دی
حمایت گروه فلزات و پتروشیمی پنج واحد رشد کرد 
و به 1۰17 واحد رسید. دیروز البته گروه پالایشی 
که چند روزی میدان دار شده بود، عمدتا با کاهش 

قیمت همراه شد. 

...گاز 
طرح سؤال از وزیر نفت به علت فروش 

گاز ارزان به نروژ 

سوال حسینعلی حاجی دلیگانی از وزیر نفت درباره 
فروش گاز به یک شرکت نروژی با قیمت نازل به هیئت 
رئیسه مجلس تقدیم شد و هیئت رئیسه نیز آن را برای 
بررسی بیشتر به کمیسیون انــرژی ارجــاع داد. به 
گــزارش فــارس،  در خلاصه این ســوال آمــده است 
که»چرا قرارداد فروش گاز طبیعی کشور را به ثمن 
بخس و برخلاف منافع ملی با شرکت IFLNG نروژ 
منعقد کردند؟«و در تشریح آن به مواردی چون ابهام 
در مبنای قانونی ابلاغیه مورخ پنج مهر در خصوص 
نرخ فروش گاز به واحدهای LNG، علت ارزان تر 
بــودن صــادرات گــاز به ایــن روش نسبت به قیمت 
صادرات به ترکیه،  دلیل تخفیف هزینه حمل و نقل 
گاز، امکان درخواست کاهش قیمت از سوی دیگر 
واردکنندگان گاز از ایران و بی توجهی به صادرات 

گاز به پاکستان، عمان، عراق و ... اشاره شده است. 

...تورم 
خوراکی ها رکورددار تورم میان 

کالاها شد 

مرکز آمار ایران از ادامه روند رو به رشد تورم در 
آبان خبر داد و اعلام کرد که تورم سالانه برای کل 
کشور به ۸.4 درصد رسید که ۰.2 واحد درصد 
افزایش  به مهر  ــورم سالانه منتهی  ت به  نسبت 
نشان می دهد. همچنین تورم نقطه به نقطه نیز با 
۰.9 واحد درصد افزایش به 9.6 درصد رسید که 
نشان از افزایشی بودن روند تورم در ماه های آتی 
دارد. براساس این گزارش نرخ تورم در 12 ماه 
منتهی به آبان سال 139٦ نسبت به دوره مشابه 
سال قبل برای کل کشور ۸.4 درصــد، مناطق 
شهری ۸.2 درصد و مناطق روستایی 9.3 درصد 
است. براساس این گزارش گروه خوراکی ها و 
آشامیدنی ها با تورم 12 درصدی بیشترین تورم 
سالانه را بین گروه های مختلف کالا و خدمات 

داشته است.

...سهام عدالت 
وعده جدید؛ پرداخت سود سهام 

عدالت تا پایان سال 

مشاور رئیس کل سازمان خصوصی سازی درباره 
زمان پرداخت سود سهام عدالت گفت: زمان 
دقیقی نمی توان اعلام کرد و هنوز روی آن کار 
می شود اما قطعا تا پایان سال سودها پرداخت 
خواهد شد. سید جعفر در گفت وگو با ایلنا این را 
هم گفته که این سود به یک باره توزیع نمی شود 
تقسیم  اولویت بندی  با  مرحله  سه  تا  دو  در  و 
می شود. گفتنی است پیش از این قرار بود این 
سود تا پایان شهریور پرداخت شود که بعدا به 
هفته اول مهر و بعد به اوایل آبان موکل شد. بعد 
رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کرد که 
سود سهام به مرور و در چند مرحله پرداخت می 
شود و ممکن است تا اوایل سال 97 هم به طول 
بینجامد. حالا مشاور او از پرداخت سود تا پایان 

امسال خبر می دهد. 


